PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Parana
E-MAIL: prefeitura@fernandespinheiro.pr.gov.br
Avenida Remis Jodo Loss, 600 Centro Fernandes Pinheiro
CNPJ 01619323/0001-20 FONE/FAX (042) 3459-1109 CEP 84535-000

PROJETO DE LEI N° 028/2023

Sumula: Autoriza o Poder Executivo
Municipal a doar imével ao Governo do
Estado do Parana, conforme especifica.

A Prefeita Municipal de Fernandes Pinheiro, Estado do Parana,
no uso de suas atribuigdes legais, apresenta a consideragdo desta Casa de Leis,
o Projeto de Lei seguinte:

Art. 1° Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a
doar ao Governo do Estado do Parand, o imével urbano, situado na Localidade
de “Angai”, no Municipio de Fernandes Pinheiro, com a 4rea de 3.851,66m?2
(tr€s mil oitocentos e cinquenta e um metros e sessenta e seis centimetros
quadrados), de propriedade do Municipio de Fernandes Pinheiro, objeto da
matricula imobiliaria n® 5.732 do Cartério de Registro de Imdveis da Comarca
de Teixeira Soares, Estado do Parana, contendo edifica¢des em alvenaria com
fins educacionais, sendo bloco 1 com 330,21m2, bloco 2 com 272,68m2 e
quadra de esporte com 240,00m2, perfazendo um total edificado de 842,89m?2,
com as dimensdes e confrontagdes a seguir especificadas:

“ O imovel em questdo tem o seu inicio em um marco cravado
entre o lote do Espolio de Darci de Teixeira Pinto e o Alinhamento Predial da
Avenida JK, PP de coordenadas UTM (Universal Transversa de Mercator)
xy(0554288.62, 7178399,95) datum horizontal SAD-69 e meridiano central
51°W. Deste ponto, segue em linha reta confrontando com o alinhamento
predial da Avenida JK, no rumo de 15°30°03” SW com distincia de 52,50
metros até o ponto POl de coordenadas xy(0554274,46, 7178450,83), deste
ponto deflexiona-se a direita e confronta com o lote de Ezequiel Ribeiro
Taborda, no rumo de 15°02°57 "NW com a distdncia de 67,30 metros até o
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ponto P02 de coordenadas xy(0554208,93, 7178433,21), deste ponto
deflexiona-se a direita e continua confrontando com o lote de Ezequiel
Ribeiro Taborda, no rumo de 01°14°26 ”’SE com distancia de 50,40 metros até
o ponto P03 de coordenadas xy(0554207.82, 7178377.86), deste ponto
deflexiona-se a direita e confronta com o lote do Espolio de Darci Teixeira
Soares-PR, Pinto, no rumo de 77°41°44” SO com distincia de 82,65 metros
até o ponto PP onde fez o principio, encerrando a presente descricdo,
fechando o perimetro com uma drea de 3.851,66m2”. Memorial Descritivo
elaborado pelo Eng. Civil, Sr. Sandro Luiz Podgurski — CREA-PR 27.950/D-
PR, constante do referido mandado abaixo enfocado, acompanhado da ART —

Anotagdo de Responsabilidade Técnica, guia n° 20093635453, devidamente
quitada.”

Art. 2° A doagdo a que se refere o art. 1°, serd feita mediante a
condi¢@o de que a area doada seja utilizada exclusivamente pelo Governo do
Estado do Parana, para fins de manutengdo e funcionamento de Colégio ou
Institui¢do de Ensino Estadual.

Art. 3° O imdvel objeto da presente Lei, revertera ao dominio do
Municipio, por anulagdo pura e simples do documento de doacdo, caso o
Governo do Estado do Parana, venha a realizar em qualquer época atividades
estranhas ao previsto no art. 2° da presente Lei.

Art. 4° Revogadas as disposi¢gdes em contrario, a presente Lei
entra em vigor na data de sua publicac¢io.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 27 de novembro de 2023.

Assinado de forma digital por CLEONICE
CLEONICE APARECIDA KUFENER APARECIDA KUFENER SCHUCK:57544905934
SCHUCK:57544905934 Dados: 2023.11.27 15:54:08 -03'00"

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 028/2023

Sr. Presidente. Srs. Vereadores.

Encaminhamos para apreciagio e aprovacio dessa Casa
Legislativa, o Projeto de Lei que autoriza o Chefe do Executivo Municipal a
doar imo6vel ao Governo do Estado do Parana.

Com este Projeto de Lei o Executivo Municipal visa a doacdo de
um imovel localizado no Angai ao Governo do Estado, j4 que no referido local
funciona atualmente uma institui¢io de ensino Estadual.

A doagdo ¢ uma postulagdo do proprio Governo do Estado, que
por meio do Departamento de Patriménio do Estado — DPE, constatou que
varias instituicdes de Ensino Estadual estdo estabelecidas em imoveis de
propriedade dos Municipios.

E para que o Estado possa realizar obras de ampliacdo e/ou
melhorias nas Unidades Escolares, necessario que se concretize a doaciio do
imével ao Governo do Estado, com as necessarias averbacdes das edificacdes
existentes. O pedido de doagdo feito pelo Governo do Estado do Parana ja
tramita junto ao E-Protocolo mediante o processo n° 18.393.890-8.

Assim, pelo exposto, solicitamos aos Nobres Vereadores dessa
Casa de Leis, a aprovagio deste relevante Projeto de Lei que propde a doagdo
de imével ao Governo do Estado do Parana, eis que contempla acdes e
esfor¢os conjuntos para o desenvolvimento educacional de Fernandes
Pinheiro.

Gabinete da Prefeita Municipal, em 27 de novembro de 2023.

Assinado de forma digital por CLEONICE
CLEONICE APARECIDA KUFENER APARECIDA KUFENER SCHUCK:57544905934
SCHUCK:57544905934 Dados: 2023.11.27 15:54:22 -03'00"

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal
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DATA: 26 de Qutubro de 2.012.

{Qizfz‘}f’l?ﬁﬁlﬂ(?{fi(} DO IMOVEL: De um lote de terreno urbano, localizado no
Distrito dL “ANGAI”, Municipio de “FERNANDES PINHEIRO”, Estado do Parang, com a drea de
3.851,66m2, onde esta localizada a Escola Rural Municipal Professora Genny Schumanski Kuller,
contendo edificagdes em alvenaria com fins educactonais, sendo bloco 1 com 330,21m2, bloco 2
com 272.68m2 e quadra de esporte com 240,00m2, perfazendo um total edificado de 842,89m2com
as seguintes divisas e confrontagdes: “O imével em questdo tem seu inicio em marco cravado entre o
lote do Espolic de Darci de Teixeira Pinto ¢ o Alinhamento Predial da Avenida JK, PP de
coordenadas UTM  (Universal Transversa de Mercator) x(0554288.62, 7178399.95) datum
horizontal SAD-69 ¢ meridiano central 51°W. Deste ponto, segue em linha reta confrontando com o
alinhamento predial da Avenida JK, no rumo de 15°30'03"SW com distancia de 52,50 metros ate o
ponto PO de coordenadas xp(0554274.46, 7178450.83), deste ponto deflexiona-se a direita e
confronta com o lote de Ezequiel Ribeiro Taborda, no rumo de 15°02'57"NW com a distancia de
67,30 metros ate o ponto P02 de coordenadas x,3{0554208.93, 7178433.21), deste ponto deflexiona-
se a direita e continua confrontando com o lote de Ezequiel Ribeiro Taborda, no rumo de
01°14°26"SE com distancia de 30,40 metros ate o ponto 903 de coordenadas xy(0554207.82,
7178377.86), deste ponto deflexiona-se a direita ¢ confronta com o lote do Espolio de Darci Teixeira
Soares - PR, Pinto, no rumo de 77°41°44"SO com distancia de 82,65 metros ate o ponto PP onde fez
o principio, encerando a presenie descrigiio, fechando o perimetro com uma area de 3.851,66m2.”.
Memorial Deserito elaborado pelo Eng.® Civil, Sr. Sandro Luiz Podgurski —~ CREA-PR 27.950/D-PR.
constante do referido Mandado abaixo enfocado, acompanhado da ART -~ Anotagdo de

PROPRIETARIO: Nio consta. / / REGISTRO ANTERIOR: Nio consta.
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ROLMAT.5.732: &\ I,/?R()TOCOLO N® 36.798. as fls. 068 do Livro 1-D.
Teixeira Soares, 26 de Outubro de 212, THTULO: Usucapido. ADQUIRENTE: MUNICIPIO DE
FERNANDES PINHEIRO, pessoa jiifidica de direito publico, inscrita no CNPJ/MF sob n°
01.619.323/0001-20, com sede & Av Remis Jodo Loss, n° 600, Municipiq de Fernandes Pinheiro-PR.
neste ato representado por seu Prefeito Municipal em Exercicio, Sr. JOSE ALDAIR DEA, brasileiro,
casado, prefeito em exercicio, portador da C.I. RG n® 5.266.676-7 e inserito no CPF/MF sob n°
764.771.509-72, residente ¢ domiciliado & Av. Ivo Lefio, u° 377, Municipio de Fernandes Pinheiro-
PR. FORMA DO TITULQ: Mandado de Transcrigdo, Dado e Passado em data de 17 de Outubro de
2.012, expedido dos Autos sob n® 0000414-58.2009.8.16.0164 de Agio de Usucapido, devidamente
subscrito e assinado pela Sra. Tatiana Przybysz ~ Auxiliar Juramentada, por determinagfo do MM
Juiz, conforme Portaria 14/2011, sentenca de 28 de Maio de 2.012, do Dr. Emerson Luciano Prado
Spak, MM Juiz de Direito Substitytp #¢Sta Gomarca, a qual transitou em Julgado. VALOR: RS
35.000,00 (TRINTA E CINCO ?x«i%ﬁAl’S),“\jIMéVEL’: Por inteiro o imovel objeto da presente
Matricula ao adquirente acima O /M ux}ici’pio J¢ Fernandes Pinheiro, jd qualificado. CONDICOES:
As constantes do Mandado. Fica/fma {_ria do geferido Mandado devidamente arquivado sob n° 02 da
Pasta n° 07, de Arquivo de Mm){i;zidm,: Y gﬁﬁ(}iﬁi?}'« deste Cartdrio. Teixeira Soares, 26 de Novembro de
2.0172. Dou 6. Fu, Seff” TS {José Ernani Kuller Guedes) Escrevente
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ESTADO DO PARANA ePROTOCOLO

Orgdo Cadastro:
Em:

carzenzy v [N T o 5005

Interessado 1:
Interessado 2:
Assunto:
Palavras-chave:
N°Ano
Detalhamento:

Codigo TTD: -

COLEGIO ESTADUAL DO CAMPO ANGAI - FERNANDES PINHEIRO

PATRIMONIO Cidade: CURITIBA/PR
DOACAO
506/2021

SOLICITAGCAO DE DOAGAO DE IMOVEL DO MUNICIPIO AO ESTADO - CE DO CAMPO ANGAI
- FERNANDES PINHEIRO

Para informagdes acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/consultarProtocolo




SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO E DO ESPORTE
GRUPO ADMINISTRATIVO SETORIAL

PARANA .
Boems SETOR DE BENS IMOVEIS

DO ESTARD

MEMO: 506/2021
Assunto: Solicitagdo de doacgédo de Imével do Municipio ao Estado

Trata o presente protocolado, de solicitagéo de doagédo de imdvel ocupado pelo CE do
Campo Angai de propriedade do Municipio de Fernandes Pinheiro ao Estado do Parana.
Considerando o posicionamento favoravel apresentado pela Diretoria de Planejamento e
Gestéo Escolar do Departamento de Planejamento da Rede, as fls. 09, mov. 08, referente aos
Estabelecimentos Estaduais de Ensino indicados pela SEAP através, do Pl n® 17.740.81 1-5,
conforme planitha (ANEXO 1).
[-]

Segue em anexo, planitha com as indicagdes desta Coordenagao de Planejamento Escolar,
no que se refere ao recebimento em doagdo dos iméveis propostos no presente
protocolado.

(-1

Diante do exposto, este Grupo Administrativo Setorial encaminha o presente com a
minuta (ANEXO 1) ao GS/RED para analise e providéncias quanto a solicitacdo de
doagéo do imovel ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

Curitiba, data eletrdnica.

Lu‘ciané'Apérec'idé B.L.léno '
Coordenadora do GAS/SBI/LOC

De Acordo, encaminhe-se ao Diretor Geral:

"P'auld Roberto Félcéo v
Chefe do GAS/SEED

Considerando o exposto, esta Diretoria Geral manifesta-se favoravelmente a doacgao
pretendida.

Oficie-se ao Municipio (Apss as assinaturas do Diretor Geral, retorna-se o presente a0 GAS/SBI para
prosseguimento).

Vinicius Mendonga Nei"v;é
Resolugdo n.° 3.404/2021 - GS/SEED
Delegacédo de Competéncia ao Diretor

Inserido ao protocolo 18.393.890-8 por: Sergio Luiz Sucha em: 02/12/2021 17:48. As assinaturas deste documento constam s fls. 2a. A autenticidade deste documento pode
ser validada no enderggo: https://www.eprotecolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o codigo: 8517dbf2f069c3ec7a142a67122e672a6.




Documento: MEMOS506pSEED_GS_RED.pdf.
Assinatura Qualificada realizada por: Paulo Roberto Falcao em 03/12/2021 16:03, Vinicius Mendonga Neiva em 06/12/2021 18:53.
Assinatura Avancada realizada por: Luciane Aparecida Bueno em 03/12/2021 14:29.

Inserido ao protocolo 18.393.890-8 por: Sergio Luiz Sucha em: 02/12/2021 17:48.

=

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n® 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereco:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo:
85f7dbf2f069c3ec7al42a67122ee7ab.
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DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO DO ESTADO — DPE

Divisho de Cadastro. Regulanzacho e Avaliagio de Bens - DRA

informagio N&: 450/2021

Protocato N%: 17.740811-5

interessada: SEED

Assunio: Doagaa dos Imaveis Municipais / CE e EE - ao Estado do Parana
Data: 11/08/2021

NF do imbvel (CPE):

Senhora Diretorzs,

Em consulta ao Sistema de Gestdo Patimonial de Imdveis - GPl, gerenciado por
asie Departamento de Palriménio do Estado - DPE, constatou-se cue varias Instiuicdes de
Ensino Estadual, localizadas em diversos Municipios no Estado do Parznd, esiio
estabelecidas em imdvels de propriedade dos Municipios.

Considerando que na Portaria interministerial n® 424, de 30 de dezembro de 2018, &
gual estabelece em seu arl. 28, inciso IV, que uma das condicbes para a celzbracio de
instrumentos € a “comprovagdo do exercicio pleno dos poderas inerentes a propredads do
imovel, mediante certiddo emitida pelo cartério de registro de imdveis competents. quands o
instrumento tiver por objeto 8 execugdo de obras ou benfeilorias no imdve!™ e assim, para a
realizagdo de obras de ampliagdo efou methoria nas Unidades Escolares, faz-se necessério
o pedido de doagdo aos Municipios, a fim de que os iméveis sejam registrados em nome
do ESTADO DO PARANA e as edificagbes existentes estejam averbadas (registradas) no
documento cartorial pedinente a cada imdvel {(Matricula), nos termos do ard 187, inciso 1
ftorn 4, cda Lel Federal n® 8.015/1873.

Para lanio serd necessario a realizagdo de pescuisa no GPL em busca dos
documentos pertirentes a cada Instituico de Ensine para awdiliar e fundamentar as
solicitagdes de doagao.

Em apolo a essa aclo, encaminhamos no anexo deste Protocolo. as Planihas
geradas pelo Sistema de Gest8o Patrimonial ~ GPI e Business Inteligence. relatvas a caeda
Municipio proprietario de Iméve! Escolar Estadual, com os seguintes dados:

- Nome das Instituigbes Escolares Estaduais;

- Municipio onde estdo localizadas;

- Codigo do Patriménio Estadual — CPE.

Qbs: Az Unigades Escolares que funcionam em dualidade com as Unidedes de Ensing Munitipais,

Assirads pat Gorett! Srotte $imonetto em 14/06/2021 048, Altalr Frefre em 1406/2021 15:11, Marta Guizelini em 14062821 17,17 Insarikis 9o protasein
17308105 por: Goredt) Brotte Shvmonette eny 1406/2021 0348, Docymente assinade nas tormps to a7, 18 do Decreto Estadual S35 972018, A sutentivitdads doste
dacumante pade ser validads no endereco: ktpsyfaww eprotocols, pr.gav.brispiweblvalidarissinatuea cosn o oédiqo. 3BAbcE BT Tasde 033 1a8e03Teie3el

Inserido ao protocolo 18.393.890-8 por: Sergio Luiz Sucha em: 02/12/2021 17:48.




DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO DO ESTADO ~ DPE
Divis@c de Cadastro, Reguiarizacio ¢ Avaliacio de Bens - DRA

intormagio N& 45072021

Protocoln N 17.740.811.8

interpssado: SEED

Assunion Doagéo dos kmdveis Municipais / CE & EE - ao Estado do Parand
Data: 11082021

M do imdvel {CPE):

nan estio relacionadas;

Orientamos ainda que, para continuidade do processo de regularizacio dos imoveis,
apts aprovagdo da Camara Municipal e edigdo da Lei de Doagdo, a SEED devera
providenciar a lavratura da Escritura Plblica de Doago junio ao Tabelionatc de Notas
& seguir as demais orientagBes constantes no item 2.10 do "Manual Para Regularizacio
Cartorial De imbvel Ocupado Por Unidade Escolar Da Rede Estadual De Ensino”.

Vale ressaltar a conveniente realizagéio dos processos de doagio no decorrente ano
de 2021, haja vista que o5 mesmos ndo poderfo sgr autorizados em anos elelorals,
conforme estabelece a Lei Federal n® 8.504/1097.

Oportunamente iambém anexamos a este processo:

a) Minuta do Oficio a ser enviado ao Municipio a soficitacao de doagdo (Anexo 1}
b} Manual para Regularizacdo Carloral de Imével Ocupado por Unidads Escolar
da Rede Estadual de Ensino {Anexo 2);
Por fim, sugerimos o envio deste expediente & SEED, para a gestdo e arficulacio
das solicitagbes de doagdo junto ao Chele do Poder Executivo Municipal.

£ a informagao.

Goretti Brotto Simonetio
Assistente - DRA

De acordo,
A SEAP/DG.

Altair Freire Maria Cristina Guizelini
Chete da DRA Diretora de Patriménio do Estado

S R

Assinpdo par Gorglt! Brotte SimoneiRo em LUDE2021 09:48, Altalr Fralre em LU082021 15:11, Marts Guizelint £ 140873022 1917, Insarido ag Pretacoln
17 FS0.810-5 pur: Gorerth Brotie Shmonette v BUDBRA2L 09:48. Documents assmaﬁo nes termos 4o ars. 18 do Docretn Bsiadual 3882018, A autenticnady deste
dacumerne po b sur validada no enderegs: Mtpsiiwwwagrotocala.pr.gov. sy ¥ con i Cddine: 3B4bCEdbiack I3 18001 Latedel,

Inserido ao protocolo 18.393.890-8 por: Sergio Luiz Sucha em: 02/12/2021 17:48,




Documents: $F0RA21LY.740.8115_SolicitalioacsaimoveisMunicipaisacEstadoParans.pdf.
Assinade g0 Gorstt Brotto Simonetto em 14/06/2021 09:48, Altalr Freire am 14062021 15:11, Marka Guizelini sm ISAOGAN3Y 1737

ingerido av proatovslo 177308113 por: Gorett! Brotto Simonette env 14/06/2021 09:48.
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Inserido ao protocolo 18.393.890-8 por: Sergio Luiz Sucha em: 02/12/2021 17:48.
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Gabinete do Secretaric

Offcio n® 95242021

Frotocole n® 17.740.811-5

Interessado: SEAP/SEED

Assuntor Dpaglo dos Imdveis Municipals / CE e EE - ao Estado do Parand
Data: 18 da junho de 2021

Senhor Secretario,

Em consulta a0 Sistema de Gestao Patrimonial de Imveis - GPI, gerencizio por este
Departamento de Patrimdnio do Estado ~ DPE, constatou-se gue varias Instituiche: de Ensing
Estadual, localizadas em diversos Municipios no Estado do Parana, esto 2stabe ecicas em
imdveis de propriedade dos Municipios.

Considerando que, na Portaria interministerial n® 424, de 30 de dezemb) de 20185,
a qual estabelece am seu arl. 23, inciso IV, que uma das condigbes para a celtbracio de
instrumentos € a "comprovagéic do exercicio pleno dos poderes insrentes 3 prop edade do
imovel, mediante cerlidao emitida pelo cartério de registro de imdvels competente quando o
instrumento tiver por objeto a execugéc de obras ou benfeitorias ne imével” & ascim, pars a
realizagho de obras de ampliagao elou methoria na Unidade Escolar, faz-se necessarnio 2edide
doagda de imdvel ao municipio, a fim de que o terreno seja registrado em nome du ESTADO
DO PARANA e a edificagdo existente esleja averbada (registrada) no documento carterial do
imdvel (Matricula), nos termos do art. 167, inciso I, item 4, dz $ei Federal n” 6.0157197

Tendo em vista as providéncias e esclarecimentos prestados pelo Depaitamento do
Patrimdnio do Estado ~ DPE, por meio da Informagdo n® 4502021 (fls. 02/03) encandinhamos o
prasente protocolo a SEED para que o Titular daquela Secritarie proceds com o gestio e
arliculagao das solicitagdes de doagdo junto ao Chefe do Poder Executive, conforms Minute de
Cicio am anexo,

Por fim, reitero cordials cumprimentos,

Marcel Henrigus Michelstio
Secretériv de Estado da AdministragSo e da Previdéncia

Excelentissimo Senhor

Renato Feder

Secretdrio de Estado da Educagho e do Esporie
CEP: 80.240-800, Curitiba - PR
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Localizacdo do Colégio Estadual do Campo Angai no municipio de Fernandes Pinheiro:

inserido ao protocolo 18.393.890-8 por: Sergio Luiz Sucha em: 02/12/2021 17:49.




Distrito de ANGAI no municipio de Fernandes Pinheiro com a localizacdo do CE do Campo
Angai:

Distrito de ANGAI
 Fernandes Pinheiro.
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Terreno ocupado pelo CE do Campo Angai, no Distrito de Angali, no Municipio de Fernandes
Pinheiro:
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=, SECRETARIA DA EDUCACAO E DO ESPORTE -~ SEED
PARANA ¢ ORTE-$
GOVERNG

DO ESTADOD

Oficio n.° 5.292/2021 — GS/SEED Curitiba, ¢

Protocolo n.° 18.393.890-8

Assunto: Doagéo de imovel.

Senhora Prefeita

Solicitamos a Vossa Exceléncia a doagdo, em favor do Estado do Parana, de
imovel ocupado pelo Colégio Estadual do Campo Angal, propriedade do municipio de
Fernandes Pinheiro, localizado & Rua Juscelino Kubitschek, s/n.? |, Distrito de Angal, com
area total de 3.851,66 m?, inscrito na matricula n.° 5.732, do Cartério de Registro de Iméveis
da Comarca de Teixeira Soares.

A referida doagé&o se faz necessaria para a realizagdo de obras de ampliagdoe/ou
melhoria na Unidade Escolar, considerando o disposto na Portaria Interministerial n.° 424,
de 30 de dezembro de 2016, a qual estabelece em seu art. 23, inciso IV, que umadas
condigbes para a celebragéo de instrumentos é a “comprovagéo do exercicio pleno dos
poderes inerentes a propriedade do imével, mediante certiddo emitida pelo cartério de
registro de iméveis competente, quando o instrumento tiver por objeto a execugdo de
obras ou benfeitorias no imével”, bem como, em atendimento ao exposto nos termos do
art. 167, inciso I, item 4, da Lei Federal n.° 6.015/1973, o qual determina que o terreno
seja registrado em nome do Estado do Parana e a edificagéo existente esteja averbada
(registrada) no documento cartorial do imével (Matricula).

Expressamos nossas consideragdes e permanecemos a disposicao.

Atenciosamente

Viniciu va
Resolucdo n.° 5.678/2021 — GS/SEED
Delegacao de Competéncia ao Diretor-Geral

Exma. Sra.
Cleonice Aparecida Kufener Schuck
Prefeita do Municipio de Fernandes Pinheiro
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06/12/2021 10:45. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual n? 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o cédigo: a783dc16fd7edfad1931albabe63418d.




